
даєш®

Про затвердження переліку навчальних посібників (крім електронних) для 
осіб з особливими освітніми потребами, які видаватимуться за кошти 
державного бюджету у 2025 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пункту 6 розділу IV Порядку конкурсного відбору 
підручників та посібників для осіб з особливими освітніми потребами, 
здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти І посібників для 
здобув ачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 17 липня 2019 
року № 1004, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 серпня 2019 
року за № 884/33855, ураховуючи лист Державної установи «Український 
інститут розвитку освіти» від 16.07.2025 № 575 та рішення колегії Міністерства 
освіти і науки України від 31 липня 2025 року (протокол № 2),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік навчальних посібників (крім електронних) для осіб з 
особливими освітніми потребами, які видаватимуться за кошти державного 
бюджету у 2025 році (далі -  перелік), що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Євген):

1) організувати у 2025 році видання навчальних посібників (крім 
електронних) для осіб з особливими освітніми потребами, які видаватимуться за 
кошти державного бюджету, згідно з переліком, зазначеним у пункті 1 цього 
наказу, та відповідно до потреби в таких виданнях;

2) визначити наклади навчальних посібників (крім електронних) для осіб з 
особливими освітніми потребами, зазначених у переліку, що видаватимуться за 
кошти державного бюджету, відповідно до коштів, передбачених на зазначені 
цілі в державному бюджеті України у 2025 році та потреби в таких виданнях;



2

3)під час укладання договорів про видання навчальних посібників (крім 
електронних) для осіб з особливими освітніми потребами за рахунок коштів 
державного бюджету передбачити згоду передання видавництвами на 
безоплатній основі Міністерству освіти і науки України, Державній науковій 
установі «Інститут модернізації змісту освіти» права на розміщення посібників в 
електронному вигляді у форматі pdf для безоплатного доступу користувачам 
мережі Інтернет строком на п’ять років.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

/



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

ПЕРЕЛІК
навчальних посібників (крім електронних) для осіб з особливими освітніми 
потребами, які видаватимуться за кошти державного бюджету у 2025 році

1. «Українська мова. Буквар» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90) 1 клас (у 5-ти частинах) (авт. Кульбіда С. В.).

2. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 2 клас (у 3-х частинах) (авт. Кульбіда С.В.).

3. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребам (Н 91) 2 клас (у 3-х частинах) (авт. Кульбіда С.В.).

4. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 2 клас (авт. Тищенко В.).

5. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 3 клас (авт. Кульбіда С.В.).

6. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 3 клас (авт. Кульбіда С.В.).

7. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90) 3 клас (авт. Луцько К.В., Круглик О.П.),

8. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 91) 3 клас (авт. Круглик О.П.).

9. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з особливим 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас (авт. Кравець Н.П., Маркусь І.С.).

10. «Українська література» навчальний посібник для осіб з особливим 
освітніми потребами (Б 70) 5 клас (авт. Кравець Н.П., ДмІтрієва М.В.).

11. «Українська література» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 6 клас (авт. Кравець БШ., ДмІтрієва М.В.).

12. «Українська література» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас (авт. Кравець Н.П., ДмІтрієва М.В.).

13. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 1 клас (авт. Прохоренко Л.І., Фесенко В.Г.).

14. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 2 клас (авт. Прохоренко Л.І., Фесенко В.Г.).

15. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 3 клас (авт. Фесенко В.Г., Прохоренко Л.І.).

16. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 5 клас (авт. Фесенко В.Г., Прохоренко Л.І.).

17. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 8 клас (авт. БІневич І.В., Тороп К.С., Анохіна О.А.).



2

18. «Інформатика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 6 клас (авт. Тороп К.С., Трокай Т.М.).

19. «Я досліджую світ» навчальний посібник інтегрованого курсу для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Трикоз С.В., 
Блеч Г.О.).

20. «Географія» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 7 клас (авт. Одинченко Л.К., Скиба Т.Ю.),

21. «Географія» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Г 70) 8 клас (авт. Одинченко Л.К., Скиба Т.Ю.).

22. «Фізика і хімія в побуті» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас (авт. Тороп К.С., Глухова С.В.).

23. «Здоров’я, безпека та добробут» навчальний посібник інтегрованого 
курсу для осіб з особливими освітніми потребами (Б 70) 8 клас (авт. Тороп К.С., 
Ляшенко В.В.).

24. «Історія України» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 8 клас (авт. Косенко Ю.М.).

25. «Слухове сприймання» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90, Н 91) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Романовська О.О., 
Коронкова Н.В., Коломоєць А.О.).

26. «Вимова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н90, Н91) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Коронкова Н.В., 
Романовська О.О., Коломоєць А.О.).

27. «Інформатика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 5 клас (у 4-х частинах) (авт. Гребенюк Т., Шевченко Я., 
Гордійко О., Новак А.).

28. «Рельєфне малювання» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 3 клас (6 частин) (авт. Довгопола К.С., 
Набоченко О.О.).

Г енеральний директор 
директорату шкільної ос Михайло АЛЬОХІН


